
Türk müteahhitlerinin yurt 
dışından iş aldıkları zaman 
Türk makinesi götüremedi-
ğine değinen Oğuz Yusuf Yi-
ğit, sözlerini şöyle sürdür-
dü: “Türk ürünlerinin yurt 
dışı müteahhitlik firmaları-
nın hizmetlerine verilmesi-
nin önünü açacak uygulama-
lar devreye sokulmalıdır. Son 
2-3 yıl öncesine kadar cari 
fazla veren bir sektörüz. Pan-
deminin bitişi ve deprem fe-
laketi bizim sektörel olarak 
cari fazla vermemizin biraz 
önüne geçti. Aslına bakar-
sanız kafa kafaya gidiyoruz. 
Her zaman makine sektö-
ründe ihracatı en kuvvetli ilk 
sektörler arasındayız. Türki-
ye, gezer köprü vinç üretimi 
tarafında çok kuvvetli. Yerli 
üreticilerden bahsediyorum. 
Türkiye, beko loder ürün-
lerinde ülkemizde oldukça 
fazla üretime sahip. Özellik-
le beton santrallerinde çok 
kuvvetli, beton pompaların-
da yeni yeni kuvvetleniyoruz. 
Kırma eleme tesislerinde, 
maden ekipmanlarında kuv-
vetlenmeye başlıyoruz. Bun-
ların hepsi peşi sıra gelecek-
tir. Bunları Çin gibi veya diğer 

yüksek devlet desteği olan ül-
kelerdeki gibi çok fazla deste-
ği olmadan sanayicimiz yapı-
yor. Devletimiz her zaman ya-
nımızda, bizi hep seviyor ama 
bir takım konularda da sana-
yicimiz daha güçlü destekler 
almak zorunda. Sektör 130’a 
yakın ülkeye ihracat yapı-
yor. Dünya'da 10’uncu, Avru-
pa’da 4’üncü sıradayız. Bizde 
hem tüketim hem de üretim 

var. Dönemsel olarak İtaya 
ile yarışıyoruz. İspanya’dan 
çok daha iyiyiz. Önümüzde 
Fransa, Almanya ve İngilte-
re var. Üretim gerçekleştiren 
Çin firmalarıyla rekabet ede-
bilmemiz için, sübvansiyon 
seviyesinde olmasa da mali-
yetlerimize katkı sağlayacak 
güçlü desteklere ihtiyaç du-
yuyoruz. Sektörümüz açısın-
dan bir diğer önemli ihtiyaç 
ise; Ankara’da fuar düzenle-
yebileceğimiz uygun bir fuar 
alanı. Bugün sektör paydaş-
larımızdan gelen taleplere 
baktığımızda, fuar için en çok 
tercih edilen lokasyonun An-
kara olduğunu net bir şekil-
de görüyoruz. Aslına bakar-
sanız çok büyük bir fırsat var. 
Orta Doğu, Türk Cumhuri-
yetler ve Kuzey Afrika’da Av-
rupa’ya gitmek için vize ala-
mayan insanlar Türkiye’ye 
rahat gelebiliyor. Bizim bu-
rada uluslararası fuarları-
mız olsa şirketler Bauma’ya 
gidemediklerinde bizim fua-
rımıza gelip bizim makinele-
rimizden alırlar. Çin, Ameri-
ka ve Avrupa arasında bir fuar 
ihtiyacı var ve bunu Türkiye 
doldurabilir.

Çinli firmaların Türkiye pa-
zarına girerken zorlanmadığı-
nı dile getiren Boğaç Ertekin, 
“2020’lerden sonra Çin ekskava-
törde Türkiye’de ağırlığını artı-
rarak büyük bir paya sahip olu-
yor. 2020’lerin başına kadar Çin-
li firmalar, Türkiye pazarında 
etkin bir giriş yapamadılar. Hem 
üretim hem de emtia açısından 
zincirlerin en çok etkilendiği 
dönem, Çin’in de kendi iç paza-
rında daralma yaşadığı döneme 
denk geliyor. Bu daralma, tedarik 
zincirindeki açıkla birlikte paza-
ra girmek için elverişli bir ortam 
oluşturdu. Arz-talep açısından 
bakıldığında, Çinli firmalar Tür-
kiye pazarına zorlanmadan giriş 
yaptılar. 2023 yılında yaşanan 
deprem felaketinin ardından iş 
makinelerine olan ihtiyaç daha 
da arttı. Türkiye’de faaliyet gös-
teren birçok kurumsal firma her 
ne kadar stoklu çalışıyor ve mev-

cut stoklarını yönlendirmiş olsa 
da, oluşan yüksek talebi karşıla-
mak kolay değildi. Bu kapsamda, 
Çinli firmaların bu noktada da 
etkin olduklarını gözlemledik.
Dünya pazarında sanayicinin re-

kabetçi olması lazım. Traktöre 
baktığımızda bizim şirket ola-
rak tam yarı yarıya değil ama bel-
li oranda ihracat öngörüsü var. 
İhracatımızın büyük bir kısmı, 
Kuzey Amerika ve Avrupa baş-
ta olmak üzere dünyanın birçok 
ülkesine ulaşıyor. Sanayicimizin 
ürün ihraç etmek istediğinde, 
dünya genelindeki fabrikalarla 
rekabet ettiğini düşünmemiz ge-
rekir. Bu noktada Çin’i dikkate 
aldığımız kadar, Hindistanlı üre-
ticilerin de bizim fabrikalarımı-
za alternatif olabileceğini değer-
lendirmemiz gerekiyor. İlk yarı 
dönemlik verilere baktığımızda 
toplam traktör ihracatının yüz-
de 71’ini Türk Traktör olarak biz 
yapıyoruz. İş makineleri uzun 
ömürlü üretilen ürünler. Sadece 
iş makinesi değil komponentle-
rin kendisini de alıp revizyon ya-
parak ekonomiye kazandırıldığı 
bir sürü başlıklar var” dedi.

Sri Lanka, Endonezya ve Hin-
distan’da kullanılan makine-
leri çok güzel korudukları-
na değinen Polat, Avrupa ile 
Türkiye’deki makineleri kar-
şılaştırdıklarında ise Türki-
ye'deki makinaların uzun yıl-
lar kullanılmış makinalardan 
oluştuğunu belirtti. Öte yan-
dan, elektrikli iş makinele-
ri konusunda Batı ile Çin ara-
sında bilek güreşi olabileceği-
nin altını çizen Polat, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Bugüne bak-
tığınızda pazarın şu anda or-
talama yüzde 40’ı Çin firma-
lardan. Çinlilerin yüzde 40 
pazara girmesi pazardaki re-
kabet şartlarını komple değiş-
tirdi. Henüz üretici yok ama 
çalışmalar olduğunu duyuyo-
ruz. Bence Çin firmalarının 
varlığı yüzde 40'lardan yüz-
de 50 seviyelerine yüksele-
cek. Çünkü baktığınız zaman 
Birleşik Arap Emirliklerini ve 
Suudi Arabistan Çinliler için 
çok büyük pazarlar. Nitelik-
li eleman konusunda sıkıntı-
larımız var. Artık bu sektörde 

mühendis bile çalışmak iste-
miyor. Aslında bizim için ara 
elaman altın değerinde. Örne-
ğin bir hidrolik komponent ta-
mir ediyorsunuz ve yanlış bir 
şey yaptığınızda onbinlerce 
tonluk makinalar çöpe gidiyor. 
Sri Lanka’dan, Endonezya ve 
Hindistan’da makineleri çok 
güzel koruyorlar. Bu nedenle 

büyük projelere o ülkelerden 
operatörler geliyor. Buradaki 
operatörlerin maliyetleri de 
artmaya başladı. Türkiye'de 8 
bin saat kullanılan makinayla 
Avrupa'da aynı süre kullanılan 
makina arasında ciddi farklar 
var maalesef ülkemizde maki-
nalar çok dikkatli  kullanılma-
maktadır. Çin, elektrik konu-
sunda lider ülke konumunda. 
Her ne kadar Avrupa ve diğer 
ülkeler elektriğe yatırım yap-
salar da bence elektrik bir ara 
çözüm. Belli tonajlardan son-
ra Avrupa'nın elektrik konu-
sunda şu andan itibaren Çin 
ile başa çıkması oldukça zor o 
yüzden başka bir teknoloji ge-
liştirmek zorundalar. Hidroje-
nin daha iyi bir seçenek oldu-
ğunu düşünüyorum. Zaten bu-
gün bile belli bir tonaja kadar 
elektrik çözüm oluyor. Şu an-
da hala fosil yakıtlar dominant 
ama hidrojen buna kaynak ola-
bilir. Ben artık Avrupa ve Ame-
rika'nın elektrikli ürünler ko-
nusunda çok başarılı olabile-
ceğini düşünmüyorum.

Altyapı �mkanına sah�p büyük 
fuar alanlarına �ht�yaç var

Ç�nl� markalar Türk�ye 
pazarında ağırlığını artırıyor

Ara eleman altın değer�nde
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Rusya-Ukrayna Savaş'ı nede-
niyle Türkiye'deki üreticilere 
ilk yıllarda yoğun bir talep ol-
duğunu ancak sonrasında böl-
genin Çin pazarına yöneldiğini 
vurgulayan Karataş “ Türkiye 
iç pazarının da büyüme potan-
siyeli vardı ancak Çin firmala-
rının gelişiyle büyüme daha da 
hızlandı. Türkiye pazarında it-
halatın ihracatı karşılama ora-
nında bir düşüş var.  2024 yılın-
da ithalat 2.2 milyon USD sevi-
yelerindeydi. Geçen yılın ilk 6 
ayıyla kıyasladığımızda, itha-
latta %5’lik bir düşüş görülü-
yor. Nitelik olarak baktığımızda 
ihracatın büyük kısmını beton 
ekipmanlarının ve beton sant-
rallerinin sağladığını söyleyebi-
liriz; buna karşın kazı makinele-
rinde ihracatın ithalatı karşıla-
ma oranı daha düşük” dedi.

Savaşın ilk dönemlerinde 
Rusya’nın ürün tedarikinde 
sorun yaşaması Türkiye’deki 
üreticiler için Rusya pazarın-

da önemli bir açılım sağlamıştı. 
Birçok Türk markası orada pa-
zar liderliğine kadar yükseldi. 
Ancak ABD’nin uyguladığı am-
bargolar ve para transferi so-
runlarıyla birlikte tablo değişti. 
Türk ürünlerinde yaşanan te-
darik sıkıntısı Çin firmalarına 
alan açtı ve pazarın lideri konu-
muna geldiler.

Yurt içindeki artan işletme ve 
üretim maliyetleri de rekabet 
gücünü olumsuz etkiliyor. Bu-
gün makine sektöründe ihracat 
tarafında ciddi zorluklar var. 
Karataş " İş makineleri üreti-
cileri genelde üretimlerini yüz-
de 50 ihracat-yüzde 50 iç pazar 
veya dönemsel olarak yüzde 60 
ihracat-yüzde 40 iç pazar şek-
linde planlıyor; ancak mevcut 
koşullar bu dengeleri de zorlaş-
tırıyor.” ifadelerini kullandı.

Leasing konusunda şu anda so-
run yaşamadıklarını ama riskin 
her zaman olduğunu belirten 
Hayati Kösoğlu, aynı zamanda 
bozulan parçaları tamir ettik-
lerini belirtti. Kösoğlu şöyle ko-
nuştu: “Hidrojende çok yüksek 
depolama kapasitemiz var. Hid-
rojenin de kendine ilişkin prob-
lemleri var. Çok yüksek basıncı 
var. Saklaması zor. Artık bunlar 
Türkiye’nin değil insanlığın so-
runları. Şu anda hepimizin kork-
tuğu sorun olabilecek bir şey var. 
Kredi imkânlarının daralıp da-
ralmayacağı konusu önemli. Bi-
zim satışlarımızın yüzde 80-90’ı 
leasing ile. Şu anda leasing ile 
alım yapılabiliyor. Zorluk çek-
miyoruz ama sene sonunda zor-
laşmaya başlarsa ki öyle bir şey 
olmaması gerekir. Çünkü faiz-
ler de düşüyor. Belki o zaman dış 
kaynak da bulabilirler, bilemiyo-

rum. Leasing ile alım konusunda 
bir sıkıntı olursa beklediğimiz 
ivme düşer ve pazar ciddi şekil-

de daralır. Bu leasing ve finans 
konusu hayati bir durum. Tabii 
ki şu anda öyle bir problem gö-
rünmüyor. Türkiye riski arttık-
ça leasingler yurt dışı kaynaklı 
oldukları için fonlamaları çekip 
korkuyorlar. Böyle bir durumu 
Merkez Bankası rezervleri yük-
sek olduğu için riskli görmüyor-
lar. Riskli gördükleri anda lea-
singler durur ya da seçici dav-
ranılır. Bu risk var mıdır? Evet, 
her zaman vardır. Biz sektör ola-
rak bundan hep korkarız. Bizim 
üreticilerimizin şu anda karşı 
karşıya olduğu en büyük tehlike; 
ölçek ekonomisidir. Çin’in mu-
azzam bir potansiyeli de var. Bu-
radaki en önemli konu Çin’e na-
sıl engel olabileceğimiz. Biz fir-
malar olarak her parçayı sıfır ile 
değiştirmeyip tamir ediyoruz. 
Bu da döngüsel ekonomiye kat-
kı sağlıyor."

İthalatın �hracatı karşılama 
oranında b�r düşüş var

Döngüsel ekonom�ye 
katkı sağlıyoruz
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Türkiye iş ve inşaat makineleri için 
inşaat, madencilik, altyapı ve lojis-
tik alanları başta olmak üzere tüm 
endüstrilerin en önemli destekleyi-
ci sektörü olduğu tarifini rahatlık-
la yapabiliriz. Köklü bir geçmişi var. 
1950’lerden bu yana değişen ve dö-
nüşen Türkiye’ye, altyapı inşaatla-
rından, üst yapıya, kurulan tüm fab-
rikalara, yollara, barajlara, yüksek 
katlı binalara hizmet üretiyor. Az sa-
yıda sektörde gördüğümüz şekliyle, 
iş ve inşaat makineleri, çok sayıda 
holdingin de faaliyet yürüttüğü alan 
olarak öne çıkıyor.

İş ve inşaat makineleri hem iç pa-
zar talebini karşılama performansı, 
hem de ihracat kapasitesiyle sürekli 
büyüyen, stratejik bir sektör olarak 
faaliyet yürütüyor. Bu alanda dünya 
pazarlarına hakim Türkiye’nin raki-
bi olan ülkeler de var kuşkusuz. Sek-
törün uzmanları, Türkiye’yi konum-
landırırken, Avrupa’ya göre fiyat 
avantajı, Çin’e göre ise kalite ve gü-
ven avantajı olduğunu dile getiriyor. 
Bunun bir sonucu olarak da Türki-
ye’nin elinin, özellikle büyüyen böl-
gelerden Afrika, Orta Doğu, Orta As-
ya pazarlarında çok güçlü olduğuna 
vurgu yapılıyor.

 
Sektör, köklü geçm�şe sah�p
Türkiye’de iş makineleri sektörü 
1950’lerden itibaren gelişmeye baş-
ladı. Özellikle 1980 sonrası altyapı 
yatırımlarının artmasıyla hız kazan-
dı. Günümüzde Türkiye’de 400’den 
fazla üretici ve yan sanayi firması 
bu alanda faaliyet gösteriyor. Sektör 
hem yerli üretim, hem de ithal ürün-
lerin satışı ile ayakta duruyor. Sek-
törün önemli bir gücü de, sektörde 
uzun süredir faaliyet yürüten şirket-

lerin bu alana gönül veren holding-
lerin çatısı altında olmalarından ge-
liyor. Sektörün ürün gruplarını; ek-
skavatörler, yükleyiciler, dozerler, 
greyderler, silindirler gibi büyük 
inşaat makineleri, beton pompala-
rı, vinçler, forkliftler, yedek parça, 
ataşman ve hidrolik sistemler gibi 
ürünler oluşturuyor. Son dönemde 
elektrikli ve hibrit iş makinelerine 
yönelik yüksek hızda ilerleyen Ar-
Ge çalışmaları yapılıyor. Bu alandaki 
yoğun faaliyetlerin, iş ve inşaat ma-
kine sektörünü, hacim ve hizmet ka-
litesi açısından, yanı sıra verimlilik 
konusunda dünya çapında daha ileri 
taşıyacağı vurgulanıyor. Sektör; ih-
racat, üretim ve istihdam yönünden 
güçlü bir potansiyele sahip. Bu geli-
şimde, en kritik destekçi kurumlar-
dan biri olan İMDER, sektör temsil-
ciliği, devlet ile sektör arasında bir 
köprü olma, düzenleyici diyalog ve 
uluslararası entegrasyon alanların-
da aktif bir rol üstleniyor.

EKONOMİ gazetesi, iş ve inşaat 
makineleri sektörünün çatı kuru-
luşu Türkiye İş Makinaları Distri-
bütörleri ve İmalatçıları Birliği’nin 
(İMDER) Yönetim Kurulu Üyeleri’ni 
misafir etti. EKONOMİ Gazetesi Ge-
nel Koordinatörü Vahap Munyar ve 
Haber Koordinatörü Mustafa Kemal 
Çolak’ın ev sahipliğinde gerçekleşen 
toplantıya İMDER Yönetim Kurulu 
Başkanı Nadir Akgün, İMDER Yöne-
tim Kurulu Başkan Vekili Serkan Ka-
rataş, İMDER Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı Tolga Polat, İMDER 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Özer Şahin,  İMDER Yönetim Kuru-
lu Üyeleri Boğaç Ertekin ve Hayati 
Kösoğlu ile İMDER Genel Sekreteri 
Oğuz Yusuf Yiğit katıldı.

İMDER Yönetim Kurulu Başka-
nı Nadir Akgün ve İMDER Yönetim 

Kurulu Üyeleri, iş ve inşaat makine-
leri sektörünün Türkiye için yalnız-
ca inşaat faaliyetlerini destekleyen 
bir alan olmadığına aynı zamanda 
yüksek katma değerli üretim, ihra-
cat, istihdam ve teknoloji gelişimi 
açısından da stratejik bir sanayiye 
dayalı olduğuna dikkat çekti. İM-
DER Yönetimi, sektörün mevcut 
durumunu, potansiyelini, yarattığı 
ekonomik değeri, gündemdeki konu 
başlıklarını, fırsat alanlarını ve ola-
sı tehdit alanlarını kamuoyu ile pay-
laştı.

 
Deprem felaket� sonrası
büyük sorumluluk alındı
İMDER Yönetim Kurulu Başka-
nı Nadir Akgün, sektör olarak ihra-
catta güçlü bir ivme yakaladıklarını 
söyledi. Akgün"2024 yılı boyunca ve 
2025’in bu dönemine kadar yurt içi 
satış adetlerinde de rekor seviyele-
re ulaşıldığını vurguladı."  Geçmişte, 
sektörün en hareketli dönemlerinde 
İMDER üyeleri yıllık olarak 10 ila 12 
bin adet arasında satış rakamlarına 
ulaşmıştı. Özellikle şubat depremi 
sonrasında sektörümüz çok fazla so-
rumluluk aldı. Bölgenin ayağa kalk-
ması noktasında spesifik makinelere 
talep arttı. 20-30-35 ton ekskavatör 

sınıfından çok büyük bir talep oluş-
tu. Çin, iç pazarında çok büyük da-
ralma yaşanması da taleplerin art-
masının nedenlerinden biri oldu.

 
N�tel�kl� eleman sorununa
çözüm bulunmalı
Merdiven altı ürünlerin pazarda 
ciddi sorun oluşturduğunu aktaran 
Nadir Akgün, aynı zamanda nite-
likli eleman sıkıntısının firmala-
ra olduğu kadar ülke istihdamına 
da zarar oluşturduğunu dile getirdi. 
Akgün, “Bu sektörün ana ürünü ek-
skavatördür. Verilere baktığımız-
da ekskavatörde bir daralma var. 
Beko Loder’de yok. Özellikle yerli 
üreticilerimiz ve distribütörlerde 
dahil olmak üzere çok büyük reka-
bet yaşanıyor. Maliyetler artmak-
ta ve giderleri karşılama oranı ise 
düşük. O da çok ciddi bir problem 
olarak önümüzde duruyor. Dünya 
iş makineleri pazarı 1 milyon adet 
civarında geziyor. Çin’de sadece 
ekskavatör üretim kapasitesi 600 
bin, yükleyici üretim kapasitesi 
200 binlerde. Bir de merdiven altı 
ürünlerin Türkiye’ye gelişiyle ilgi-
li büyük problemler var. Türkiye’de 
iş makinelerinin ithalatı belli re-
gülasyonlarla sınırlandırılmış du-

rumda. Piyasaya, regülasyona uy-
mayan makinelerin girmesini en-
gellemek için bakanlık yetkileri ile 
çok fazla temas kurduk ve sorunları 
dile getirdik. Önceden sadece piya-
sada denetim vardı. Yani makine 
içeri giriyor, satılıyor, sonra uygun-
suzluğu fark edilirse müdahale edi-
liyordu. İMDER olarak gümrükten 
itibaren denetim mekanizması-
nın getirilmesini T.C Ticaret Ba-
kanlığı desteği ile gerçekleştirdik. 
Böylelikle uygunsuz makine Tür-
kiye’ye hiç girmeden engelleniyor. 
Problemlerden bir diğeri ise nite-
likli eleman sorunu. Özellikle şan-
tiyelerde çalışan pahalı ekipman-
ları emanet ediyoruz fakat sektö-
rün zor çalışma şartlarından dolayı 
nitelikli eleman sektörde çalışmak 
veya uzun süreli kalmak istemiyor. 
Nitelikli eleman sorunu yüzünden 
makinelerde çok fazla yanlış kulla-
nım oluyor. Bu ürünlerin hem fir-
maya hem de ülkeye çok büyük ma-
liyetleri var” diye konuştu.

  
“Dışa bağımlılıktan kurtulursak
onlarca yılı kurtaracağız”
 Nadir Akgün, sektörün dizelden 
elektriğe doğru teknolojik bir dö-
nüşüm yaşadığını ve Türkiye’nin 
de bu dönüşüme ayak uydurması 
gerektiğini belirtti. Akgün, “Devir 
değişiyor. Eskiden iş makineleri-
nin neredeyse tamamı dizel motor-
luydu. Fakat son yıllarda, karbon 
emisyon kısıtlamaları, yeşil dönü-
şüm hedefl eri, yakıt maliyelerinin 
artması ve şehir içi şantiyelerde 
sessizlik ve sıfır egzoz ihtiyacı gibi 
nedenlerle üreticilerimiz elektrik-
li iş makinelerine yatırım yapma-
ya başladı. Sektör ve oyuncular bu 
alana yatırım yapıyor ancak dev-
letin bu politikaları bütün gücüy-
le desteklemesi lazım. Şantiyelerin 
hattan elektrik almadan, kendi im-
kanlarıyla tüm şantiyeyi çevirebi-
lecek yenilebilir enerji çözümleri 
tüm dünyada sergilenmeye başla-
dı. Elektrikli ürünlerle ilgili dene-
tim sistemleri, batarya sistemleri 
ve elektrik motorlarıyla ilgili yete-
rince yatırım yaparak, dışa bağım-
lılıktan kurtulursak onlarca yılı 
kurtaracağız” dedi.

Büyüyen pazarlar Afr�ka, 
Orta Doğu, Orta Asya, 
sektöre fırsat sunuyor

FİYATTA AVRUPA’DAN, KALİTE VE GÜVENDE ÇİN’DEN DAHA AVANTAJLI KONUMDA

 EKONOMİ Gazetes�'n� z�yaret eden Türk�ye İş Mak�naları 
D�str�bütörler� ve İmalatçıları B�rl�ğ� (İMDER) Yönet�m 
Kurulu, sektörler�n�n mevcut durumunu, sorunlarını 
ve beklent�ler�n� anlattı. Türk�ye, �ş ve �nşaat mak�neler� 
sektörünün ‘orta segmentte’ güçlü b�r konumda, 
Avrupa’ya göre f�yat avantajı, Ç�n’e göre �se kal�te ve 
güven avantajı olduğunu bel�rten sektör tems�lc�ler�, 
büyüyen Afr�ka, Orta Doğu ve Orta Asya pazarlarında 
Türk�ye’n�n el�n�n güçlü olduğunu söyled�.

İMDER 
Yönetim 
Kurulu 
Başkanı 
Nadir 
Akgün

EKONOMİ Gazetesi Genel Koordinatörü ve yazarı Vahap Munyar, Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Güldağ ve Haber Koordinatörü Mustafa Kemal Çolak’ın ev sahipliğinde gerçekleşen sektör toplantısına, İMDER Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Akgün, İMDER Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Serkan Karataş, İMDER Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Tolga Polat, İMDER Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Özer Şahin,  İMDER Yönetim Kurulu Üyeleri Boğaç Ertekin ve Hayati Kösoğlu ile İMDER Genel Sekreteri Oğuz Yusuf  Yiğit katıldı.

1. EKONOMİK VE 
FİNANSAL SORUNLAR
2. BÜYÜK FUAR 
ALANI İHTİYACI
3. PLANLAMA VE 
İMAR SORUNLARI
4. İŞGÜCÜ VE NİTELİKLİ 
ELEMAN EKSİKLİĞİ
5. TEKNOLOJİ VE 
VERİMLİLİK EKSİKLİĞİ
6. DIŞ TICARET DENGESİZLİĞİ
7. ÇEVRESEL VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK BASKISI
8. HUKUKİ KURUMSAL 
ZORLUKLAR

1. DİJİTALLEŞME 
VE TEKNOLOJİ YATIRIMI
 2. YEŞİL İNŞAAT VE ENERJİ 
VERİMLİ PROJELER
 3. FİNANSMAN MODELLERİ 
GELİŞTİRME
 4. MARKALAŞMA VE KATMA 
DEĞERLİ MÜTEAHHİTLİK
 5. YURT DIŞI PAZAR 
ÇEŞİTLİLİĞİ

Türk�ye’n�n gel�şm�ş 
pazarlarda daha fazla 
büyümes� �ç�n

Sektördek�  en öneml� 
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İş makineleri sektöründe diji-
talleşmeye yönelik artan ilginin 
hem verimlilik hem de sürdürü-
lebilirlik açısından kritik bir rol 
oynadığını ifade eden Özer Şa-
hin, “Bugün sadece güçlü ve da-
yanıklı makine üretmek yetmi-
yor; aynı zamanda dijital tek-
nolojilerle donatılmış, verileri 
toplayıp analiz edebilen, gerek-
tiğinde uzaktan erişim ve kont-
rol imkânı sunan çözümler gere-
kiyor” sözleriyle dijital dönüşü-
mün önemine dikkat çekti.

Şahin, makine üreticilerinin 
artık sensörler, telematik sis-
temler ve yapay zekâ tabanlı ya-
zılımlarla donatılmış çözümler 
geliştirdiğini belirterek, bu tek-
nolojilerin operatörsüz çalışma 
senaryolarına kadar uzanan ge-
niş bir vizyon ortaya koyduğu-
nu ifade etti. “Bugün bir ekska-
vatörün çalışma süresi, yakıt tü-
ketimi, bakım ihtiyaçları ve hata 
kodları anlık olarak takip edile-
biliyor. Bu sayede şantiyelerde iş 
planlaması daha güvenilir, ope-
rasyonlar ise daha az kesintiyle 
ve daha düşük maliyetle yöneti-
lebiliyor” dedi.

Türkiye’de de bu teknolojile-
rin giderek yaygınlaştığını vur-
gulayan Şahin, özellikle büyük 

projelerde dijital çözümlerin 
ciddi avantaj sağladığını aktar-
dı. IoT tabanlı takip sistemleri 
sayesinde her makinenin per-
formansının uzaktan izlenebil-
diğini, arıza risklerinin gerçek-
leşmeden öngörülebildiğini söy-
leyerek, “Dijitalleşmeye yapılan 
yatırımlar sadece bugünkü ve-
rimlilik için değil, aynı zaman-
da gelecekteki rekabet gücü için 
de belirleyici olacak” ifadelerini 
kullandı.

Şahin’e göre artık müşteriler 
makinelerden sadece işlevsel-
lik değil, aynı zamanda perfor-
mans verilerini dijital olarak ta-
kip edebilme imkânı da bekliyor. 
Özellikle emisyon standartları-
nın giderek sıkılaşması, üretici-
leri daha çevreci ve aynı zaman-
da akıllı çözümler geliştirmeye 
yönlendiriyor. Şantiyelerde de 
dijital planlama ve uzaktan yö-
netim sistemleri sayesinde işçi-
lik maliyetlerinde önemli avan-
tajlar elde ediliyor.

Dijitalleşmenin sürdürülebi-
lirliğinin yalnızca bugünkü ih-
tiyaçları karşılamak için değil, 
aynı zamanda gelecekteki reka-
bet gücü için de kritik olduğu-
nun altını çizen Şahin, “Uzaktan 
kumanda edilen makinelerden 
otonom çalışma modellerine ka-
dar genişleyen bu ekosistem, iş 
makineleri sektöründe yeni bir 
dönemin kapılarını açıyor. Ev-
den ya da farklı bir merkezden 
şantiyedeki makineleri kontrol 
edebilmek bugünlerde bir viz-
yon iken kısa bir süre içerisinde 
gerçek bir ihtiyaç haline gelecek. 
Bu yüzden dijitalleşmeye kalıcı 
ve stratejik bir açıdan yaklaşmak 
gerekiyor” diyerek sözlerini ta-
mamladı.

D�j�talleşmen�n 
sürdürüleb�l�rl�ğ�n� önems�yoruz

  BORUSAN CAT KÜRESEL BÜYÜME LİDERİ 
VE İMDER Y.K. BAŞKAN YARDIMCISI ÖZER ŞAHİN:

İŞ VE İNŞAAT MAKİNELERİ08/09 Nasıl B�r Ekonom�
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